
Whistleblowing 

Je hlášení/oznámení o porušení nebo hrozícím porušení Zákona o distribuci pojištění a 
zajištění § 48/1e) a § 48/3a) až 3c).


Shrnující informace  

Kdo může oznamovat: 	 


kdokoliv (oznámení lze učinit i anonymně)


Co se oznamuje: 	 


porušení nebo hrozící porušení právního předpisu, a to konkrétně 	Zákona č. 170/2018 S. O 
distribuci pojištění a zajištění  

Jak se oznamuje: 

komunikačním kanálem zajišťujícím důvěrnost poskytnutých informací, ochranu oznamovatele i 
nahlášené osoby a jejich osobních údajů 


K čemu je třeba využít jiný komunikační prostředek: 

k pokládání dotazů, jejichž vyřizování je v působnosti České národní banky (dále jen „ČNB“), k 
činění oznámení týkajících se porušení nebo hrozícího porušení jiných než výše uvedených 
předpisů, k podávání stížností na postup osob podléhajících dohledu ČNB, jejichž důvodem je 
soukromoprávní spor.


Komunikační kanál (jak oznamovat porušení)  

 
Písemně na adresu:  	 Whistleblowing Česká národní banka 

	 	 	 	 Na Příkopě 28  
	 	 	 	 115 03 Praha 1


Elektronicky na adresu: whistleblowing@cnb.cz 

 
nebo osobně na podatelnu ČNB (ul. Senovážná 3, Praha 1).

 
Takto označené a určené chráněné oznámení přijímá a vyřizuje ČNB mimo rámec běžné 
komunikace.  


